
１６．人口動態
（１）常住人口

出生 死亡 増減　A 転入 転出 増減　B
平成25年1月 31 119 △ 88 93 133 △ 40 △ 128 80,464

2月 40 89 △ 49 118 173 △ 55 △ 104 80,360
3月 37 81 △ 44 257 427 △ 170 △ 214 80,146
4月 42 103 △ 61 252 299 △ 47 △ 108 80,038
5月 34 85 △ 51 126 149 △ 23 △ 74 79,964
6月 31 83 △ 52 132 146 △ 14 △ 66 79,898
7月 46 93 △ 47 150 178 △ 28 △ 75 79,823
8月 40 93 △ 53 138 166 △ 28 △ 81 79,742
9月 35 84 △ 49 122 147 △ 25 △ 74 79,668

10月 45 96 △ 51 134 181 △ 47 △ 98 79,570
11月 35 92 △ 57 103 131 △ 28 △ 85 79,485
12月 33 73 △ 40 155 172 △ 17 △ 57 79,428

平成26年1月 38 118 △ 80 95 152 △ 57 △ 137 79,291
2月 32 89 △ 57 119 152 △ 33 △ 90 79,201
3月 29 91 △ 62 270 454 △ 184 △ 246 78,955
4月 37 95 △ 58 217 234 △ 17 △ 75 78,880
5月 31 81 △ 50 117 159 △ 42 △ 92 78,788
6月 28 90 △ 62 141 143 △ 2 △ 64 78,724
7月 38 76 △ 38 134 131 3 △ 35 78,689
8月 49 77 △ 28 138 128 10 △ 18 78,671
9月 33 72 △ 39 93 150 △ 57 △ 96 78,575

10月 34 82 △ 48 131 134 △ 3 △ 51 78,524
11月 26 84 △ 58 97 131 △ 34 △ 92 78,432
12月 34 86 △ 52 123 130 △ 7 △ 59 78,373

注）　　推計人口は、翌月1日現在

資料　　企画政策課　「毎月常住人口調査」

(2)住民登録人口

出生 死亡 増減　A 転入 転出 増減　B
平成25年1月 31 119 △ 88 93 133 △ 40 △ 128 83,156

2月 40 89 △ 49 118 173 △ 55 △ 104 83,052
3月 37 81 △ 44 257 427 △ 170 △ 214 82,838
4月 42 103 △ 61 252 299 △ 47 △ 108 82,730
5月 34 85 △ 51 126 149 △ 23 △ 74 82,656
6月 31 83 △ 52 132 146 △ 14 △ 66 82,590
7月 46 93 △ 47 150 178 △ 28 △ 75 82,515
8月 40 93 △ 53 138 166 △ 28 △ 81 82,434
9月 35 84 △ 49 122 147 △ 25 △ 74 82,360

10月 45 96 △ 51 134 181 △ 47 △ 98 82,262
11月 35 92 △ 57 103 131 △ 28 △ 85 82,177
12月 33 73 △ 40 155 172 △ 17 △ 57 82,120

平成26年1月 38 118 △ 80 95 152 △ 57 △ 137 81,983
2月 32 89 △ 57 119 152 △ 33 △ 90 81,893
3月 29 91 △ 62 270 454 △ 184 △ 246 81,647
4月 37 95 △ 58 217 234 △ 17 △ 75 81,572
5月 31 81 △ 50 117 159 △ 42 △ 92 81,480
6月 28 90 △ 62 141 143 △ 2 △ 64 81,416
7月 38 76 △ 38 134 131 3 △ 35 81,381
8月 49 77 △ 28 138 128 10 △ 18 81,363
9月 33 72 △ 39 93 150 △ 57 △ 96 81,267

10月 34 82 △ 48 131 134 △ 3 △ 51 81,216
11月 26 84 △ 58 97 131 △ 34 △ 92 81,124
12月 34 86 △ 52 123 130 △ 7 △ 59 81,065

注）　　登録人口は、翌月1日現在

資料　　市民課　「住民基本台帳」

区分
自然的人口動態 社会的人口動態

A＋B 推計人口

区分
自然的人口動態 社会的人口動態

A＋B 登録人口

23


